



## کاربرد سلاح‌های ممنوعه توسط عربستان

رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر گزینه روی میز را به رخ کشید

# تهدید نظامی ۳ روز بعد از لوزان!

■ اوپاما: اکنون در حال ایجاد مکانیسمی هستیم تا بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بتوانند به هر جایی بروند

صفحه ۲



بزرگداشت حسین جوادی و میلاد حجت‌الاسلامی مسافران پرواز بی‌بازگشت ژرمن وینگر در مسجد امام صادق (ع) تهران

## یادبود باشکوه

■ مراسم ترحیم و یادمان حسین جوادی و میلاد حجت‌الاسلامی خبرنگاران فقید وطن امروز و تسنیم با حضور نایب‌رئیس مجلس، مسوولان نهاد ریاست جمهوری، وزیر ورزش و معاونان، مسوولان وزارت ارشاد، رؤسای فدراسیون‌ها، نمایندگان مجلس، اعضای شورای شهر، رئیس کمیته المپیک، پیشکسوتان و قهرمانان ورزشی و جمع زیادی از مدیران و اهالی ورزش و رسانه برگزار شد

گزارش تصویری در صفحه‌های ۱۶ و ۱۷

## محورهای اصلی همدلی و همزبانی دولت با ملت

■ سعید ملکی

سال‌هاست حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی «عنوانی خاص» را برای هر سال در نظر می‌گیرند. هر چند نامگذاری سال‌ها توسط رهبری عالیقدر نظام اولین بار در پیام نوروزی سال ۱۳۷۸ صورت پذیرفت، لکن از سال‌های پیش از آن یعنی از نوروز ۱۳۶۹ تا نوروز ۱۳۷۷ نیز شاهد تاکیدات سالانه حضرت معظم‌له بر یک موضوع خاص هستیم؛ به گونه‌ای که با بررسی و مروری بر فرمایشات رهبر بزرگوار انقلاب در آن سال‌ها بویژه پیام‌های نوروزی ایشان شاهد تاکیدات مستمر بر موضوعات مختلفی چون «تحول درونی و اصلاح امور: نوروز ۶۹»، «تحکیم معنویت: نوروز ۷۱»، «عدالت اجتماعی: نوروز ۷۲»، «صرفه‌جویی: نوروز ۷۳»، «وجدان کاری و انضباط اجتماعی: نوروز ۷۴» و... بوده‌ایم.

به باور بسیاری از ناظران، فلسفه نامگذاری سال‌ها بیش از هر چیز در راستای سوق دادن توجه دولت و ملت به موضوعی خاص است. حال این موضوع می‌تواند جنبه سلبی داشته باشد یا ایجابی. با نگاهی به نامگذاری سال‌های بعد از ۱۳۷۸ این امر کاملاً محسوس است، به گونه‌ای که در یک سال ایشان با رهیافتی غالباً سلبی بر «اصلاح الگوی مصرف» و در سال دیگر با رهیافتی بیشتر ایجابی بر «آواری و شکوفایی» تاکید فرمودند. با تدقیق در نامگذاری امسال درمی‌یابیم ایشان با برگزیدن نام «دولت و ملت، همدلی و همزبانی» بیش از جنبه سلبی بر وجه ایجابی تاکید داشته‌اند. به عبارت دیگر رهبر فرزانه انقلاب با آگاهی از اوضاع کشور و نیز با عنایت به نگرش منظومه‌ای‌شان، هر سه ساحت سیاست، اقتصاد و فرهنگ را در شعار امسال مورد توجه قرار داده‌اند و لزوم همدلی و همزبانی دولت و ملت در تحقق اهداف ملی در هر سه حوزه سیاست، اقتصاد و فرهنگ را مورد تاکید قرار داده‌اند. اگر نگاهی به عناصر این شعار داشته باشیم، با ۴ عنصر «دولت»، «ملت»، «همدلی» و «همزبانی» مواجه می‌شویم. ۴ عنصری که منطقاً پیوندی اساسی و هدفمند با یکدیگر دارند. بی‌تردید همدلی و همزبانی میان دولت و ملت باید «دوسویه» و «متقابل» باشد لکن با عنایت به ویژگی «جمهوریت» نظام مقدس جمهوری اسلامی، دولت که خود برآمده از آرا و خواست ملت است باید بیش از هر چیز همدل و همزبان با ملت باشد. بنابراین می‌توان خواسته‌ها و مطالبات ملت نجیب ایران را در ۳ محور کلی سیاست، اقتصاد و فرهنگ تقسیم کرد؛ مطالباتی که تماماً بر لزوم «تقابل حداکثری دولت یازدهم با استکبار سیاسی،

اقتصادی و فرهنگی» تاکید دارند. الف) مطالبات سیاسی ملت از دولت با مروری بر خواسته‌های سیاسی مردم از تمام دولت‌ها با ۲ دسته از مطالبات مواجهیم؛ نخست، مطالباتی که ناظر به عرصه داخلی است و دوم، مطالباتی که ناظر به عرصه خارجی است. در شرایط کنونی و با توجه به حساسیت وضعیت بین‌المللی کشور و نیز با اعتنا به بهره‌مندی کشور از شرایط بسیار مطلوب امنیتی و سیاسی به نظر می‌رسد مطالبات مردمی در عرصه سیاسی بیش از آنکه جنبه داخلی داشته باشد ناظر بر نوع کنش مسوولان دولت بویژه دستگاه دیپلماسی کشور در عرصه سیاست خارجی است.

ادامه در صفحه ۵



## من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

داغ از دست دادن جوانانی چون حسین و میلاد به گونه‌ای نیست که به آسانی از جانمان رخت برینند اما همراهی و تسلی دوستان خوب آن دو مرحوم تحمل این غم را برایمان آسان تر کرد.

بدینوسیله از همه مقامات کشوری، چهره‌های ورزشی و روزنامه‌نگاران بویژه همکاران حسین و میلاد عزیز که از روز آن واقعه تلخ تا به امروز همواره در کنارمان بودند و موجبات شادی روح عزیزانمان را فراهم کردند، صمیمانه سپاسگزاریم.

خانواده‌های جوادی و حجت‌الاسلامی  
روزنامه وطن امروز و خبرگزاری تسنیم